
❊ �سنع�ء / �سب�أ:

شيعت أمس بصنعاء في موكب جنائزي حزين شاركت فيه 
حشود جماهيرية غفيرة .. جثامين شهداء الديمقراطية الذين 
استشهدوا يوم الجمعة الماضية جراء الأحداث المؤسفة في حي 

جامعة صنعاء.

وسار موكب التشييع لجثامين الشهداء الملفوفة بعلم الجمهورية 
اليمنية الى ساحة الاعتصام قبالة بوابة جامعة صنعاء.. حيث تم 
الصلاة عليهم، ومن ثم تشييعهم ومواراتهم الثرى في مقبرة 

سواد حنش، وسط حداد وطني.
شرطية مصرية تشارك في تنظيم طوابير المقترعين للاستفتاء    ) التف��سيل �ص6 (

16 صفحة ❊ الإثنين  21  مارس  2011م ❊  الموافق 16 ربيع الثاني  1432 هـ   ❊  العدد 15118  ❊  السنة الثالثة والأربعون ❊ السعر  30 ريالًا

>>6

اهداف الثورة اليمنية
التحرر من الاس��تبداد والاستعمار ومخلفاتهما وإقامة حكم جمهوري عادل وإزالة الفوارق 

والامتيازات بين الطبقات. 
بناء جيش وطني قوي لحماية البلاد وحراسة الثورة ومكتسباتها. 

رفع مستوى الشعب اقتصادياً واجتماعياً وسياسياً  وثقافيا. 
 إنشاء مجتمع ديمقراطي تعاوني عادل مستمد أنظمته من روح الإسلام  الحنيف. 

 العمل على تحقيق الوحدة الوطنية في نطاق الوحدة العربية الشاملة. 
 احترام مواثيق الأمم المتحدة والمنظمات الدولية والتمس��ك بمبدأ الحياد الايجابي وعدم 

الانحياز والعمل على إقرار السلام العالمي وتدعيم مبدأ  التعايش السلمي بين الأمم.

رئيس الجمهورية لدى لقائه سفراء دول الاتحاد الأوروبي أمس

❊ �سنع�ء / �سب�أ :
صدر أمس قرار رئيس الجمهورية رقم )14( لسنة 2011م بإقالة 
الحكومة وتكليفها بالاستمرار في تصريف الشؤون العامة العادية في 

ما يلي نصه:
رئيس الجمهورية..

بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية وعلى القانون رقم )3( 
لسنة 2004م بشأن مجلس الوزراء 

قرر:
مادة )1( إقالة الحكومة برئاسة الدكتور/ علي محمد مجور وتكليفها 
بتصريف الشؤون العامة العادية ما عدا التعيين والعزل حتى تشكيل 

الحكومة الجديدة.
مادة )2( يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة 

الرسمية.
صدر برئاسة الجمهورية ـ بصنعاء
بتاريخ 15 ربيع الثاني 1432هـ 

الموافق 20 مارس 2011م 
علي عبدالله صالح 
رئيس الجمهورية

رئيس الجمهورية يؤكد التزام بلادنا بالنهـج الديمقراطي التعـددي وحق التعبير والتبادل السلمي للسلطة

الداعون إلى تجزئة اليمن وتمزيق الوحدة الوطنية عناصر غير مسؤولة

رئيس الجمهورية يقيل الحكومة ويكلفها بالاستمرار في تصريف الشؤون العامة العادية

الرئيس لدى لقائه المشايخ والشخصيات الاجتماعية في آنس

❊   الق�هرة /14 اأكتوبر/رويترز: 
قال مصدر قضائي يوم أمس  الاحد ان أغلبية كبيرة من 
المصريين وافقت على تعديلات دستورية في استفتاء سيفتح 

الطريق أمام اجراء انتخابات مبكرة.
وأضاف المصدر ان 70 في المئة من الناخبين وافقوا على 
التعديلات وان نسبة الاقبال على التصويت بلغت 60 في المئة 
مما يعني ان نحو 27 مليون مصري شاركوا في تصويت هو 

الاول من نوعه في مصر الذي لا تعرف نتيجته مسبقا.
وكان الاقبال دائما ضعيفا للغاية في الانتخابات السابقة 
التي كانت تزور بانتظام في عهد الرئيس السابق حسني 
مبارك الذي اطيح به في 11 فبراير شباط في ثورة شعبية 

اجبرته على تسليم السلطة الى الجيش.
وحظيت التعديلات بتأييد جماعة الاخوان المسلمين اكبر 
جماعة اسلامية في مصر وبقايا الحزب الوطني الديمقراطي 

الذي كان يتزعمه مبارك.
وقال المحلل السياسي ضياء رشوان لرويترز ان الخوف 
الرئيسي هو ان يفسر الامر من قبل بعض القوى السياسية 
التي ايدت التعديلات على انه نوع من التأييد لبرامجها مشيرا 

الى انه يقصد الاسلاميين.
وكان الاستفتاء ركيزة اساسية في المسار الذي رسمه 
الجيش نحو اجراء انتخابات برلمانية ورئاسية. واشار الجيش 

البرلمانية قد تجرى في  الى ان الانتخابات 
سبتمبر ايلول وبعدها تجرى انتخابات

❊ �سنع�ء / �سب�أ :

استقبل فخامة الأخ الرئيس علي عبدالله صالح 
رئيس الجمهورية أمس سفراء دول الاتحاد الأوروبي 
لدى اليمن ، حيث جرى بحث العلاقات الثنائية والتعاون 

المشترك بين بلادنا ودول الاتحاد الأوروبي .
كما تناول اللقاء بحث تطورات الأوضاع الراهنة في 
المنطقة ومنها بلادنا والدور الذي يمكن ان يضطلع 
به الاتحاد الأوروبي في خدمة الأمن والاستقرار في 

اليمن والمنطقة عموماً. 
وقد استعرض فخامة الأخ رئيس الجمهورية كل 
الجهود التي بذلت من اجل الحوار والإصلاحات وتجنيب 
بلادنا الفتنة والعنف وفي مقدمتها تلك المبادرات 
أمام  المقدمة  المقدمة من فخامته سواء مبادرته 
الثمان  النقاط  أو مبادرة  النواب والشورى  مجلسي 
مبادرته  أو  العلماء  الفضيلة  أصحاب  من  المقدمة 

المقدمة أمام المؤتمر الوطني العام .
وأكد التزام اليمن بالنهج الديمقراطي التعددي وحق 
التعبير عن الرأي سلمياً وبالتبادل السلمي للسلطة 
بعيداً عن العنف والفوضى وزعزعة الأمن والاستقرار 

الذي يضر بمصالح الجميع.
أبوبكر  الدكتور  الخارجية  وزي��ر  اللقاء  حضر 

القربي.

❊ �سنع�ء/ �سب�:
التقى فخامة الأخ الرئيس علي عبدالله صالح رئيس الجمهورية 
أمس المشايخ والشخصيات الاجتماعية وأعضاء المجالس المحلية 
والقيادات الحزبية والشبابية في مديريات آنس جهران وضوران والمنار 
وجبل الشرق الذين عبروا عن تأييدهم لمبادرة فخامة الأخ رئيس 

الجمهورية وجهوده من أجل الحوار وتجنيب الوطن شر الفتنة.
وقال فخامتة ان أعمال العنف والتخريب التي حدثت يوم الجمعة 
في ساحة جامعة صنعاء ، من قبل عناصر اللقاء المشترك والحوثيين 
وتنظيم القاعدة الذين يريدون التسلق الى السلطة ووصف ذلك 
بأنه انقلاب على الدستور وانقلاب على الديمقراطية والشرعية 

الدستورية.
وقال رئيس الجمهورية : هؤلاء عناصر غير مسئولة يدعون إلى 
تجزئة اليمن الى أكثر من جزء والى تمزيق الوحدة الوطنية  فيما 
ويرفض  الإمامة  ويرفض عودة  التجزئة  يرفض  اليمني  الشعب 
التشطير وانه قد قال كلمته يوم الثاني والعشرين من مايو في عدن 

الباسلة.
وأضاف فخامة الرئيس إن الأقلية لا يمكن أن تؤثر على أغلبية 
الشعب فهؤلاء لا يشكل وجودهم أكثر من 5ر2 في المائة من سكان 
الشعب اليمني البالغ عددهم 25 مليون نسمة ، إنهم عناصر خارجة عن 
القانون يدعون الرئيس إلى الرحيل عن السلطة ،وهم يريدون الرحيل 

بالوطن عن الوحدة والحرية والديمقراطية والأمن والاستقرار.
)التف��سيل �ص3(

التقى سفراء دول الاتحاد الأوروبي بصنعاء وبحث معهم التطورات في المنطقة

التقى المشايخ والشخصيات الاجتماعية في مديريات آنس .. رئيس الجمهورية :

الانتهاء من فرز الأصوات في استفتاء على تعديلات دستورية بمصر

حفر )6( آبار استكشافية للنفط في قطاع )4( بشبوة
❊ �سبوة / �سب�أ:

أكد محافظ شبوة الدكتور علي حسن الأحمدي أن قيادة المحافظة 
وأبناءها حريصون على توفير أفضل الأجواء المناسبة والآمنة للشركات 

الاستثمارية العاملة في مجال النفط بالمحافظة.
وعبر الأحمدي خلال زيارته لعدد من تلك الشركات العاملة في قطاع 
4 بمديرية جردان وقطاع 1 بمديرية عرمة عن الارتياح الكبير لمستوى 
الاستكشافية  لخططها  تنفيذها  ومستوى  الشركات  تلك  عمل  سير 

والإنتاجية.
وخلال الزيارة أوضح مدير الشركة الوطنية الكورية 

6<<للنفط العاملة في قطاع 4 المهندس أحمد عبدالله

تشييع جثامين شهداء حي جامعة صنعاء


